
 1 

 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 7 DEL  03 marzo 2021 

CIG:   
 
 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER RIMBORSO SOMME DA CORRISPONDERE AI 

MESSI COMUNALI DI ALTRI COMUNI PER NOTIFICHE RICHIESTE DA 

QUESTO UFFICIO. ANNO 2021. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 03/03/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
BELTRAME/DANIELE* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

90,00 1286 699 2021 389 0    
  

Data  03 marzo 2021 IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

PAGLIERO RENATO* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 



 2 

 
IL  RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

 

CONSIDERATO che l’Ufficio di Polizia Locale del Comune di Verzuolo ha l'esigenza di notificare 

propri atti a mezzo di messi comunali di altri Comuni e non a mezzo posta, ovvero successivamente ad 

una notifica a mezzo posta non andata a buon fine pena la decadenza e la legittimità degli atti stessi; 

 

RITENUTO di dover corrispondere le spese di notificazione nella misura stabilita dalla legge  a 

quegli enti a cui sono richieste e con i quali non si può applicare "compensazione"; 

 

DATO atto che il canone stabilito per legge per ogni notifica, attualmente, ha un costo minimo di € 
5,88 ad atto, fatto salvo un rimborso spese ulteriore nel caso di pubblicazione all'Albo ai sensi 

dell'art.140 del C.p.c. (con spedizione raccomandata A/R); 

 

RICHIAMATI: 

• il Decreto Legislativo 267/2000; 

• il D.Lgs. 118/2011 e succ.mod.; 

• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all.4/2 D.Lgs. 

118/2011); 

• lo Statuto Comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente Regolamento di Contabilità, con particolare riferimento all’art.8; 
• il regolamento comunale sui controlli interni; 

• il D.Lgs. 50/2016 - Nuovo Codice degli Appalti; 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 06/04/2020 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2020-2022 e le successive deliberazioni di variazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 15/04/2020 avente oggetto: “Approvazione 

del piano esecutivo di gestione 2020-2021 e 2022 unitamente al piano delle performance 2020-

2021-2022” e le successive deliberazioni di variazione. 

Richiamato l’art. 106, c. 3-bis, del D.L. n. 34 del 19/05/2020, convertito con modificazioni dalla 

Legge n. 77 del 17/07/2020, che ha differito al 31 gennaio 2021 il termine di approvazione del bilancio 

di previsione 2021-2023. 

Richiamato, altresì, il Decreto del Ministro dell’Interno del 13/01/2021, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale – Serie Generale n. 13 del 18/01/2021, con il quale il termine di approvazione del bilancio di 

previsione 2021-2023 è stato ulteriormente differito al 31 marzo 2021. 

 

VISTO  il Decreto del Sindaco n. 7 prot. n. 2609 del 24/02/2021 di nomina e conferma del sottoscritto 

a Responsabile dell’Area di Vigilanza; 
 

Attesa la competenza; 

 

DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di impegnare la somma di € 90,00 sul capitolo 1286/699 del Bilancio di previsione 2021 

"Polizia Locale e Amministrativa altre spese per servizi amministrativi  (rimborso spese postali 

e diritti di notifica ad altri enti) "  Cod. U. 03|01|1|103|03.1|1030216999 a favore dei Comuni a 

cui verrà richiesto di effettuare notifiche per conto di questa Area, in considerazione 

dell'esigibilità della stessa entro il 31.12.2021; 



 3 

3. - di dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi, risulta essere necessaria e che la 

mancata assunzione degli impegni di spesa conseguenti comporta grave danno alla 

prosecuzione dell’attività amministrativa dell’Ente;  
4. - di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa  di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 

finanza pubblica;   

5. - di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla programmazione 

(allegato 4/1) che trattasi di spesa ricorrente; 

6. - di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente 

per quindici giorni consecutivi; nel sito istituzionale del Comune di Verzuolo, sezione 

"Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti " - ai sensi dell'art.37, comma 2, del 

D.Lgs.33/2013 ed inserita nell'elenco annuale di cui all'art.1, comma 32 della Legge 

190/201,nel sito istituzionale del Comune di Verzuolo, sezione "Amministrazione Trasparente 

- Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti", mediante l'inserimento nell'elenco semestrale di 

cui all'art.23, comma 1 del D.Lgs.33/2013; 

7. Di provvedere alla liquidazione dell'impegno con apposizione di visto di regolarità sulle 

richieste di rimborso spese pervenute dando atto che con tale visto viene autorizzato e ordinato 

conseguentemente il pagamento della spesa stessa da parte dell'Ufficio di Ragioneria 

Comunale. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Daniele BELTRAME  * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


